
 
                                                                                                                                

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН» ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» 

                                                           
669120, с. Баяндай, пер. Строительный, 3 

т. (39537) 9-14-18, т/ф. (39537) 9-13-24 
 

 

ПРИКАЗ 

От 21.02.2024г                                                                                                                                    № 37 

 

Об итогах Муниципального этапа  

профессионального конкурса «Педагог года-2024» 

 

 

В соответствии с приказом Управления образования Баяндаевского района от от 15 

января 2024г №3 «Об утверждении Положения о проведении муниципального 

профессионального конкурса «Педагог года – 2024» среди педагогических работников 

образовательных организаций Баяндаевского района», от 13.02.2024г №33 «Об итогах 

проведения отборочного и проведении очного (финал) муниципального 

профессионального конкурса «Педагог года -2024»» и от 13.02.2024г №31 «Об 

утверждении состава комиссии», был проведен Муниципальный этап конкурса 

профессионального мастерства «Педагог года - 2024». 

Всего в конкурсе приняло участие по направлению «Учитель года - 2024» 9 

педагогов общеобразовательных организаций (МБОУ Баяндаевская СОШ – 1, МБОУ 

Гаханская СОШ – 1, МБОУ Загатуйская СОШ – 1, МБОУ Люрская СОШ – 1, МБОУ 

Нагалыкская СОШ – 1, МБОУ Ользоновская СОШ – 1, , МБОУ Покровская СОШ -1,  МБОУ 

Хатар-Хадайская СОШ – 1, МБОУ Хоготовская СОШ – 1). 

Не приняли участие следующие общеобразовательные организации: МБОУ 

Васильевская СОШ, МБОУ Кокоринская ООШ, МБОУ Кырменская ООШ, МБОУ 

Половинская СОШ, МБОУ Тургеневская СОШ.  

профессионального мастерства «Педагог года - 2024». 

Всего в конкурсе приняло участие по направлению «Лучший педагог 

дополнительного образования» 2 педагога общеобразовательных организаций (МБОУ 

Баяндаевская СОШ – 1, МБОУ Половинская СОШ – 1), по направлению «Лучший педагог 

– психолог» 1 педагог МБОУ Ользоновская СОШ, по направлению «Лучший учитель-

логопед» 1 педагог МБОУ Баяндаевская СОШ, по направлению «Лучший учитель -

дефектолог» 1 педагог МБОУ Люрская СОШ. 

Не приняли участие следующие общеобразовательные организации: МБОУ 

Васильевская СОШ, МБОУ Гаханская СОШ, МБОУ Загатуйская СОШ,  МБОУ 

Кокоринская ООШ, МБОУ Кырменская ООШ, МБОУ Нагалыкская СОШ, МБОУ 

Покровская СОШ, МБОУ Тургеневская СОШ,  МБОУ Хатар-Хадайская СОШ, МБОУ 

Хоготовская СОШ. 

Всего в конкурсе по направлению «Воспитатель года – 2024» приняло участие 5 

педагогов  дошкольных образовательных организаций (МБДОУ Баяндаевский детский сад 

№2 – 1, МБДОУ Баяндаевский детский сад №3 – 1, МБДОУ Люрский детский сад – 1, 

МБДОУ Покровский детский сад -1, МБДОУ Хоготовский детский сад – 1).  



Не приняли участие следующие дошкольные образовательные организации: 

МБДОУ Васильевский детский сад, МБДОУ Загатуйский детский сад, МБДОУ 

Нагалыкский детский сад,  МБДОУ Ользоновский детский сад, МБДОУ Половинский 

детский сад, МБДОУ Тургеневский детский сад, МБДОУ Шаманский детский сад. 

В ходе проведения конкурса участники показали свои сильные стороны, уровень 

своего профессионального мастерства и опыта, в результате чего были определены 

победители  номинаций, лауреаты и победители конкурса.  

 

На основании вышесказанного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать Муниципальный этап профессионального конкурса «Педагог года - 2024» 

состоявшимся.  

2. Признать победителем Муниципального этапа профессионального конкурса 

«Педагог года - 2024» по направлению «Учитель года - 2024» Товарову Марию 

Михайловну, учителя русского языка и литературы МБОУ Хатар-Хадайская СОШ; 

3. Признать лауреатами конкурса «Педагог года -2024» по направлению «Учитель года 

- 2024» следующих конкурсантов: 

- Хингееву Аюну Робертовну, учителя истории и обществознания МБОУ Баяндаевская 

СОШ;  

- Ханхарову Валентину Станиславовну, учителя физики МБОУ Гаханская СОШ;  

- Ошоронову Анну Алексеевну, учителя технологии МБОУ Загатуйская СОШ;  

- Пышную Валентину Валерьевну, учителя начальных классов МБОУ Покровская СОШ;  

- Гудееву Сэсэг Максимовну, учителя технологии МБОУ Хоготовская СОШ.  

4. Признать победителем Муниципального этапа профессионального конкурса 

«Педагог года- 2024» по направлению «Воспитатель года - 2024» Мантатову Галину 

Георгиевну, воспитателя МБДОУ Баяндаевский детский сад №3; 

5. Признать лауреатами конкурса «Педагог года -2024» по направлению «Воспитатель 

года - 2024» следующих конкурсантов: 

- Иванову Юлию Владимировну, воспитателя МБДОУ Баяндаевский детский сад №2 

«Солнышко» 

- Бархутову Светлану Владимировну, воспитателя МБДОУ Хоготовский детский сад 

«Солнышко». 

6. Признать победителем в номинации «Лучший учитель-дефектолог - 2024» 

Пермякову Аллу Юрьевну, учителя - дефектолога МБОУ Люрская СОШ; 

7. Признать победителем в номинации «Лучший учитель – логопед – 2024»» Евсеенко 

Юлию Анатольевну, учителя – логопеда МБОУ Баяндаевская СОШ; 

8. Признать победителем в номинации «Лучший педагог-психолог – 2024» 

Бардаханову Таисию Константинову, педагога – психолога МБОУ Ользоновская СОШ; 

9. Признать победителем в номинации «Лучший педагог дополнительного 

образования» Иванова Геннадия Владимировича, педагога дополнительного образования 

МБОУ Баяндаевская СОШ 

10. Признать победителем в номинации «Лучший педагог дополнительного 

образования» Манжеева Андрея Михайловича, педагога дополнительного образования 

МБОУ Половинская СОШ 

 

11. Объявить благодарность экспертной комиссии заочного этапа конкурса «Педагог 

года - 2024»: 

1 Буиновой О.В., заместителю начальника Управления образования  

2 Копыловой Е.В., главному специалисту Управления образования 

3 Махутовой О.М.., главному специалисту Управления образования 



4 Зайнулиной А.А., руководителю РМО педагоговДОО, воспитателю МБДОУ 

Баяндаевский детский сад №2 

5 Ивановой О.М., воспитателю МБДОУ Загатуйский детский сад 

6 Долхоновой Г.И., учителю биологии МБОУ Хатар-Хадайская СОШ 

7 Борошноевой М.З., учителю математики МБОУ Баяндаевская СОШ 

8 Халбаевой Е.А., заместителю директора МБОУ Покровская СОШ 

9 Боролдоеву А.А., учителю русского языка и литературы МБОУ Баяндаевская СОШ 

 

12. Объявить благодарность экспертам комиссии первого тура очного этапа конкурса по 

направлению «Учитель года – 2024»: 

1 Мироновой О.Л., начальнику Управления образования 

2 Буиновой Ольге Валерьевне, заместителю начальника Управления образования 

3 Ихиновой Г.В., начальнику общего и дополнительного образования Управления 

образования 

4 Ероновой Л.Н., директору МБУ ДО ДДТ Баяндаевского района 

5 Ошороновой Л.П., руководителю РМО учителей физики 

6 Бильнуевой Ю.К., учителю химии и биологии МБОУ Люрская СОШ 

7 Зайнулиной А.А., руководителю РМО педагогов дошкольного образования 

8 Хоженоевой С.К., директору МБОУ Васильевская СОШ 

9 Буиновой М.Б., руководителю РМО учителей русского языка и литературы 

10 Ажуновой А.З., руководителю РМО учителей истории и обществознания 

11 Степановой Л.Ю., заместителю директора по УВР МБОУ Половинская СОШ 

12 Борголову В.К., учителю физики МБОУ Нагалыкская СОШ 

13 Аргоевой И.М., учителю начальных классов МБОУ Баяндаевская СОШ 

14 Турушевой Г.С., учителю начальных классов МБОУ Хоготовская СОШ 

15 Бутхановой Ж.С., учителю начальных классов МБОУ Загатуйская СОШ 

 

13. Объявить благодарность экспертам комиссии отборочного этапа конкурса по 

направлению «Воспитатель года – 2024»: 

1 Буиновой О.В., заместителю начальника Управления образования 

2 Копыловой Е.В., главному специалисту Управления образования 

3 Махутовой О.М., главному специалисту Управления образования 

4 Харахиновой И.Г., руководителю РМО учителей начальных классов 

5 Ходоевой М.Д., учителю начальных классов МБОУ Баяндаевская СОШ 

6 Осиповой О.С., учителю начальных классов МБОУ Люрская СОШ 

7 Сергеевой М.В., заместителю заведующего по ВР МБДОУ Баяндаевского детского 

сада №2 «Солнышко» 

8 Павловой А.А., заведующему МБДОУ Нагалыкский детский сад 

9 Шомоновой Н.Н., воспитателю МБДОУ Загатуйский детский сад 

 

14. Объявить благодарность экспертам комиссии отборочного этапа конкурса по 

направлению ««Лучший педагог дополнительного образования», «Лучший педагог – 

психолог», «Лучший учитель-логопед», «Лучший учитель -дефектолог»: 

1 Мироновой О.Л., начальнику Управления образования 

2 Буиновой Ольге Валерьевне, заместителю начальника Управления образования 

3 Ероновой Л.Н., директору МБУ ДО ДДТ Баяндаевского района 



4 Амшеевой О.Ф., заместителю директора МБОУ ДО Баяндаевская ДЮСШ 

5 Харахиновой И.Г., руководителю РМО учителей начальных классов 

6 Солодковой А.С., заместителю директора МБОУ Тургеневская СОШ 

 

15. Объявить благодарность большому жюри  очного этапа конкурса по направлению 

«Учитель года – 2024» и «Воспитатель года – 2024»: 

1 Борхонову А.А., первому заместителю мэра МО «Баяндаевский район» 

2 Мироновой О.Л., начальнику Управления образования 

3 Ихиновой Г.В., начальнику общего и дополнительного образования Управления 

образования 

4 Ероновой Л.Н., директору МБУ ДО ДДТ Баяндаевского района 

5 Пермяковой А.Ю., председателю Баяндаевской районной организации профсоюза 

работников образования и науки РФ  

6 Сахиновой А.З., учителю начальных классов МБОУ Баяндаевская СОШ, победителю 

муниципального конкурса профессионального мастерства «Учитель года – 2023»  

7 Харнетовой В.А., воспитателю МБДОУ Баяндаевский детский сад №2 «Солнышко», 

победителю муниципального конкурса профессионального мастерства «Воспитатель 

года – 2023» 

8 Дареевой Виктории, ученице МБОУ Хоготовская СОШ, участнице регионального 

конкурса «Лучший ученик года – 2023» 

 

16. Ихиновой Г.В., начальнику отдела общего и дополнительного образования и 

Махутовой О.М., главному специалисту по дошкольному образованию Управления 

образования Баяндаевского района в срок до 18 марта 2024 года подготовить анализ 

открытых уроков и занятий проведенных в отборочном этапе конкурса, вынести 

рекомендации для участников конкурса «Педагог года - 2024» для дальнейшего 

использования в работе. 

17. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего и 

дополнительного образования Ихинову Г.В. 

 
 

 

 
 

   

 

 

 

 

 


